Fra: Ebbe Stig Abildgard Enge <eeno@sonderborg.dk>

Sendt: 5. oktober 2020 13:06

Til: SKystdirektoratet (kdi)

Emne: Ansggning om gangbro langs kysten

Vedhzftede filer: Ansggning til KDl om gangbro.pdf; Gangbro oversigtskort ud for matr 99,

Kzer.pdf; Gangbro plan 1 til 150.pdf; Gangbro skitse snit.pdf; kortbilag med
lodsejere.pdf; Oversigtskort kaerhalvgstien.pdf

Kategorier: bla

Kystdirektoratet

Vedlagt fremsendes ansggning om etablering af 25 m gangbro langs stranden pa gstsiden af Alssund.

Den ansgges som anlaeg pa sgterritoriet, men vi skal anmode om, at Kystdirektoratet samtidig tager stilling
til om det kraever dispensation fra strandbeskyttelseslinjen og i sa fald ogsa behandler sagen i henhold til
naturbeskyttelsesloven § 15.

Der vedlzegges ansggningsskema, div kortbilag og snit.

Safremt der gnskes yderligere oplysninger hgrer jeg gerne snarest belejligt

Venlig hilsen

Segnderborg Kommune
Beeredygtighed, Natur & Landdistrikter

Ebbe Stig Abildgard Enge
seniorkonsulent

TLF 27 90 54 83
eeno@sonderborg.dk
www.sonderborgkommune.dk

Sgnderborg O
Udstat iverdarskiaes SONDERBORG

- EN DEL AF TOUREN

Vi behandler dine personoplysninger efter reglerne for databeskyttelse. Lees mere her.


mailto:eeno@sonderborg.dk
http://www.sonderborgkommune.dk/
https://sonderborgkommune.dk/
https://sonderborg.dk/temaer/tour/
https://sonderborgkommune.dk/databeskyttelsesraadgiver

= Miljgministeriet
Kystdirektoratet

Ansggning om tilladelse til anleeg pa soterritoriet

Dette ans@gningsskema benyttes ved ansegning om tilladelser til etablering, renovering og udvidelse
af anleeg pa saterritoriet.

Husk at lzese vejledningen pa side 6, far skemaet udfyldes.
Eventuelle spergsmal til ansegningsskema og vejledning rettes til Kystdirektoratet pa tif. 99 63 63 63

eller via e-mail kdi@kyst.dk.
Bemaerk: En ansegning kan farst behandles, nar alle nadvendige oplysninger foreligger.

Til Kystdirektoratets notater:

Dato for modtagelse: Journal nr.:

Projekitype: Sagsbehandier:

A. Oplysninger om ejere af den eller de matrikler, hvor anleegget opferes

Navn

'Senderborg Kommune

f

Adresse
‘Rédhustorvet 10

Lokalt stednavn Postnr. By

L 6400 Senderborg

Telefon nr. Mobil nr. E-mail

% 27905483 | eeno@sonderborg.dk |

Kystdirektoratet » Hajbovej 1 « 7620 Lemvig
TIf. 99 63 63 63 « CVR 36876115 + EAN (drift)5798000893313 » EAN (anleg)5798009812599 = kdi@kyst.dk - www.kyst.dk 1

Gr. 02-04 Nr. 142a



—— M”jﬂministeriet
Kystdirektoratet

E. Beskrivelse af anlaegget i sin helhed
Kan evi. uddybes i bilag

Bemzerk: Nedvendige bilag skal ogsa vedlsegges, se rubrik |

Kystdiirektoratet meddelte d. 20. december 2016 dispensation fra strandbeskyttelseslinjen til at etablere en kystnzer
vandresti pa Keer Halve ved Senderborg.j nr 16/03711-4.

Stien var planlagt til at skulle udferes i 2017, men blev pa grund af en ekspropriationssag udskudt i flere omgange..

Den er imidiertid nu anlagt p& naesten hele straskningen og mangler kun forbindelsen ud for matr nr 99 Keer, Ulkebgl.
Her er det kommunens intention at fare stien ned pa stranden pa et kort stykke. — ca 60 m . Kommer man sydfra vil de
farste ca 10 m veaere tilgeengelige i dag, da man faerdes bag to badebroer af zeldre dato. Fra nordsiden er de farste ca 25
m tilgeengelig strand, men de midterste ca 25 m kun kan befserdes ved lavvande helt inde ved foden af kystskraenten, og
her pa en meget smal strandbred..

Pa denne straekning, altsd ca 25 m sti gnsker kommunen at etablere en gangbro pa langs ad stranden med brodaekket i
kt 1,00. Gangbroen udfares med galvaniserede screwfast stalpzele og et brodsek af lzerk i en bredde pa 120 cm med en
handliste 80 cm over brodsekket pa vandsiden. Gangbroen placeres sa taet pa kystskraenten som muligt, men indenfor
matr nr 337, Keer

Arbejdet udferes fra sydsiden med start ved det eksisterende brolaug, og pesle og gangbraedder udleegges foran en
minigraver med boreaggregat som vist pa nedenstaende foto fra Fosdalen i Hanherred.

Solidt forankrede naturoplevelser

HAVE/PARK | Af Niels Johan Juel Jensen | 20, mar. 2017 KL. 09:06

Kystdirektoratet « Hajbovej 1 « 7620 Lernvig
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Kystdirektoratet

H. Opfyldning

Skal der i forbindelse med anlaegget foretages opfyldning pa seterritoriet?
‘r Ja

!

lF'" Nej

Hvis ja skal maengden af opfyldningsmateriale angives i m?

Beskrivelse af opfyldningsmaterialets kvalitet:

I

I. Nedvendige bilag

Felgende bilag skal vedlaegges:
- Sgkort med indtegnet anleeg
- Matrikelkort med indtegnet anlzeg
- Plan- og skitsetegning over det samlede anlaeg
- Malsatte snittegninger over eventuelle moler, broer mv.
- Malfast oversigtskort med hele anlaegget indtegnet
-  Samtykkeerklzeringer fra berarte grundejere

Evt. andet relevant materiale:

J. Erkleering og underskrift

Undertegnede anseger erkleerer, at oplysninger, der star i ans@gningen, er i overensstemmelse med de faktiske
forhold.

Dato Fulde navn (benyt biokbogstaver) Underskrift —— Sm——
_ : e =
5. oktober 2020 Ebbe Stig Abildgaard Enge | | y 3 —

Ansggningen sendes med post til:
Kystdirektoratet

Hajbovej 1

Postboks 100

Kystdirektoratet » Hgjbovej 1 « 7620 Lemvig
TIf. 99 63 63 63 « CVR 36876115 « EAN (drift)5798000893313 * EAN (anleg)5798009812599 « kdi@kyst.dk « www.kyst.dk 5
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Kystdirektoratet

Anlzeggets betydning for den miljgmaessige sarbarhed i omradet szerligt i forhold til
- nuvaerende arealanvendelse
- de tilstedeveerende naturressourcers relative rigdom, kvalitet og regeneringskapacitet
- det naturlige miljgs baereevne med szerlig opmaerksomhed pa kystomrader, omrader der er
fredet eller omfattet af national og international natur- og miljgbeskyttelses
lovgivning,teetbefolkede omrader, omrader der er af saerlig betydning ud fra et historisk,
kulturelt eller arkaeologisk synspunkt

Anlzeggets potentielle pavirkninger herunder

- pavirkningernes omfang (geografisk omrade og antal personer der berares)
pavirkningernes greenseoverskridende karakter

pavirkningers grader og -kompleksitet

pavirkningens sandsynlighed

pavirkningens varighed, hyppighed og reversibilitet

Beskrivelsen kan eventuelt suppleres med bilag.

Punkt F. Beskrivelse af arbejdsmetoder

Her angives hvilke arbejdsmetoder, der benyttes ved opfarelsen af anlaegget, bl.a. hvordan og
hvornar arbejdet udfares. Angivelsen af arbejdsmetoder er vigtigt for vurderingen af anleeggets
pavirkning pa miljget.

Punkt G. Uddybning

Hvis der i forbindelse med anleegget foretages en uddybning, skal det angives i kubikmeter, hvor
stor en meengde sediment uddybningen omfatter, og ligeledes hvad der efterfglgende skal ske
med sedimentet, f.eks. om det skal bruges til kystfodring, opfyldning mv.

Punkt H. Opfyldning

Hvis der i forbindelse med projektet foretages en opfyldning, skal omfanget af opfyldningen
angives i kubikmeter materiale brugt til opfyldningen. Kvaliteten af materialet til opfyldningen skal
belyses, specielt mht. om det er forurenet eller uforurenet materiale, der benyttes.

Punkt I. Nedvendige bilag
Folgende bilag skal foreligge, fer en ansggning om tilladelse til anlseg pa seterritoriet kan
behandles:
- Sgkort med anleegget indtegnet
- Matrikelkort med anleegget indtegnet. Matrikelkort kan findes pa www.milioportalen.dk.
Anlzeg kan f.eks. indtegnes med tusch pa matrikelkortet.
- Plan- og skitsetegning over det samlede anlzaeg
- Malsatte snittegninger, der ger rede for anlaeggets konstruktioner. Pa snittegningen angives
f.eks. konstruktionernes hgjde, bredde, lzengde mv.
- Malfast oversigtskort med hele anlaegget indtegnet
- Samtykkeerkleeringer fra ejerne af alle berarte matrikler skal vedizegges, hvis anlaegget
streekker sig over mere end ansgger / ejers matrikel. Hvis en repraesentant for ejeren, f.eks.
entreprengr- eller ingenigrfirma sager om tilladelse til anleegget pa ejerens vegne, skal
ansggningen desuden vedlaegges en samtykkeerklzering fra ejeren om, at han er
indforstaet med dennes repraesentation, samt at han er indforstaet med, at anlaegget
opfares pa hans ejendom.

Kystdirektoratet » Hajbovej 1 « 7620 Lemvig
TH. 99 63 63 63 » CVR 36876115 « EAN (drift)5798000893313 » EAN (anlzg)5798009812599 « kdi@kyst.dk « www.kyst.dk 7
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Fra: Ebbe Stig Abildgard Enge <eeno@sonderborg.dk>

Sendt: 3. februar 2021 16:39

Til: Thomas Larsen

Emne: VS: Gangbro sag nr 20/05109

Vedhzftede filer: Gangbro oversigtskort ud for matr 99, Keer.pdf; Kystdirektoratet supplerende

oplysninger.docx

Kystdirektoratet
Thomas Larsen

Jeg videresender nedenstaende bekraeftelse og accept fra ejeren af matr 99 Kaer, Ulkebgl.

Samtidig vedlaegger jeg supplerende oplysninger som begrundelse for ansggningen om gangbro pa langs ad
kysten pa en begraenset straekning.

Jeg vedlaegger desuden det kort, som grundejeren har faet forevist pa sin forespgrgsel.

Hvis det fremsendte giver anledning til spgrgsmal eller gnske om yderligere oplysninger, sa er jeg
selvfglgelig til radighed.

| hab om et positivt svar pa ansggningen.

Venlig hilsen

Senderborg Kommune
Baeredygtighed, Natur & Landdistrikter

Ebbe Stig Abildgard Enge
seniorkonsulent

TLF 27 90 54 83
eeno@sonderborg.dk
www.sonderborgkommune.dk

Fra: Mads Vestskov Hansson <mads@hanssonerhverv.dk>
Sendt: 3. februar 2021 15:29

Til: Ebbe Stig Abildgard Enge <eeno@sonderborg.dk>
Emne: Re: Gangbro langs kysten

Hej Ebbe

Tak for fremsendte kort og mail.

Vi bekraefter at vi er blevet hgrt i sagen samt at vi er indforstaet i de noterede punkter samt stiens forlgb pa
kommunens matrikel.

Mads Vestskov Hansson
Direktgr

HanssonErhverv

TIf: +45 30741371

Mail: mads@hanssonerhverv.dk

Den 3. feb. 2021 kl. 15.21 skrev Ebbe Stig Abildgard Enge <eeno@sonderborg.dk>:



mailto:eeno@sonderborg.dk
http://www.sonderborgkommune.dk/
mailto:mads@hanssonerhverv.dk
mailto:eeno@sonderborg.dk

Hej Mads
Kort vedlagt

Venlig hilsen

Senderborg Kommune
Baeredygtighed, Natur & Landdistrikter

Ebbe Stig Abildgard Enge
seniorkonsulent

TLF 27 90 54 83
eeno@sonderborg.dk
www.sonderborgkommune.dk

Fra: Mads Vestskov Hansson <mads@hanssonerhverv.dk>
Sendt: 3. februar 2021 15:13

Til: Ebbe Stig Abildgard Enge <eeno@sonderborg.dk>
Emne: Re: Gangbro langs kysten

Hej Ebbe

Vil du ikke sende et kort over, hvor praecis i gnsker at anleegge og udfgre broen?
Sa skal vi nok bekraefte herefter.

Vh

Mads Vestskov Hansson
Direktgr

HanssonErhverv

TIf: +45 30741371

Mail: mads@hanssonerhverv.dk

Den 3. feb. 2021 kl. 14.21 skrev Ebbe Stig Abildgard Enge
<eeno@sonderborg.dk>:

Nanna og Mads Hansson
Folehave 8
6400 Sgnderborg

Som opfglgning pa vores mgde d. 9. december har jeg noteret flg.

- Kommunen sgger at etablere en gangbro pa langs ad stranden pa
en straekning af ca 25m ud for jeres ejendom til brug for offentlig
sti langs kysten fra Sgnderborg til Arnkilsgre

- Gangbroen etableres i vandkanten — ikke pa skraningen. Den
kommer derved til at ligge pa den kommunale strandmatrikel, og
ikke pa jeres matr.nr.


mailto:eeno@sonderborg.dk
http://www.sonderborgkommune.dk/
mailto:mads@hanssonerhverv.dk
mailto:eeno@sonderborg.dk
mailto:mads@hanssonerhverv.dk
mailto:eeno@sonderborg.dk

- Gangbroen strakker sig fra slutningen af det eksisterende
broanlaeg og videre mod nord til den nuvaerende rgrskov/strand.
Herefter gar stien pa land (strandmatriklen) indtil den via en
terraentrappe f@gres op pa marken umiddelbart nord for jeres
ejendom

- I har tilbudt, at maskinerne ma kgre gennem jeres have til stranden
under anleegsarbejdet. Haven skal blot genetableres.

Jeg beder jer bekraefte ved en svarmail, at det svarer til aftalerne pa vores
mgde. Bekraeftelsen skal bruges overfor Kystdirektoratet i forbindelse med
deres sagsbehandling.

Venlig hilsen

Senderborg Kommune
Beeredygtighed, Natur & Landdistrikter

Ebbe Stig Abildgard Enge
seniorkonsulent

TLF 27 90 54 83
eeno@sonderborg.dk
www.sonderborgkommune.dk

<sonderborgkommune logo udsigt i_verdensklasse 180x80_41e89d
ed-d993-4beb-aadb-24394346d1e5.jpg>

<Logo TDF sort gul 03 763a7b47-4cb4-42d7-aee9-
6d428c216060.png>

Vi behandler dine personoplysninger efter reglerne for databeskyttelse. Laes
mere her.

<Gangbro oversigtskort ud for matr 99, Kaer.pdf>
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Kystdirektoratet, Thomas Larsen
Supplerende oplysninger til ansggning om gangbro(boardwalk) ud for matr nr 99 Kaer, Ulkebgl

I forleengelse af Kystdirektoratets forelgbige svar pa ansggningen fremsender jeg flg supplerende oplysninger
til brug for sagsbehandlingen.

Vedr placeringen af stien pé stranden, s& har der over et meget langt tidsforleb veeret arbejdet med
alternative muligheder. Den oprindelige skitse med et forlgb ovenfor kystskranten ville fore igennem et
dbent have/parkanlaeg, som giver frit udsyn til Alssund for beboerne, men dermed ogsa frit indblik fra
stigeengere til privat terrasse og i noget omfang til beboelsesrum. Grundejeren har pa forhand oplyst, at en
sddan lagsning ikke vil blive accepteret og ved en ekspropriation vil de navnte forhold med stor sandsynlighed
blive betragtet som meget store indgreb og vil kraeve en saerlig dokumentation for ngdvendighed og
proportionalitet.

Kommunen har derefter ad flere omgange arbejdet med linjeforinger laengere inde péa land, men har pga
ejendomsforhold og markdrift mattet konkludere, at stien i sa fald skulle forlgbe ad eksisterende veje pa en
streekning, hvor der periodevis er en del biltrafik i lobet af dagen.

Lasningen med faerdsel langs stranden er pa dette sted naturlig pa grund af allerede eksisterende broanlaeg
og menneskelig aktivitet. Den ansggte gangbro pa ca 25 m vil fremsta som en forleengelse af det eksisterende
anleeg og vil naturligt stoppe pa et sted, hvor rarskov og kyststruktur udger et stabilt landfaste, som ikke
risikerer at skulle udbygges senere.

I forbindelse med ansggningen har sagen vaeret hort hos kommunens sagsbehandler for kystsikring med
spergsmal om alternativ hard kystbeskyttelse til sikring af stranden mod erosion og oversvemmelse. Svaret
er her, at det vil give betydelig risiko for leesideerosion, som i givet fald skal kompenseres med sandfodring. I
det smalle sund med sejlrende er det en ustabil og uhensigtsmassig losning, og det vil have negativ effekt pa
den nuverende stenbunds flora og fauna.

Visuelt vil den ansggte gangbro have begranset synlighed og forstyrrelse. Den vil kun vere synlig fra
vandsiden og herfra til dels slgret af den bag ved liggende skreent med nedfaldne traeer og spredt bevoksning.
I det omfang, den kan ses, vil den naturligt blive opfattet som en del af det eksisterende broanlaeg, hvilket
forsteerkes af, at den er beliggende ud for bebyggelse. Den ansggte bro vil vaere samme hgjde som de
eksisterende badebroer, ca kt 1.00

Nedenfor er indsat fotos fra vandsiden taget i januar i ar, hvor der ikke er lgv pa planterne. De nedfaldne
traeer pa skraningen vil blive kappet af i nadvendigt omfang, men vurderes i gvrigt til at kunne blive liggende
pé skraningen.

Senderborg Kommune d. 3. februar 2021

Ebbe Enge
Seniorkonsulent

TIf 27905483

Mail: eeno@sonderborg.dk
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